VITÓRIA, 16/10/2019
PUBLICIDADE LEGAL - EDITAIS E AVISOS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

COLATINA - 2ª VARA CÍVEL
FÓRUM JUI JOÃO CLAUDIO

PRAÇA SOL POENTE, Nº 100, BAIRRO ESPLANADA, CEP 29702-710, COLATINA-ES
Telefones: (27) 3721-5022 - Ramal: 221   Email: 4civel-colatina@tjes.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO DE 20 DIAS

N° DO PROCESSO: 0005525-93.1998.8.08.0014 (014.07.005525-7)
AÇÃO: 159 - Execução de Título Extrajudicial
Requerente: BANESTES - BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S/A
Requerido: JONAS DALFIOR, ANTONIO IDELCIDES ZANETTI e LAURINDO DALFIOR
MM. Juiz(a) de Direito da COLATINA - 2ª VARA CÍVEL do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc.
FINALIDADE
DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente CITADO(S) o Executado
JONAS DALFIOR, atualmente em lugar incerto e não sabido, de todos os termos da presente ação para, no prazo
de 03 (três) dias, PAGAR a dívida no valor de R$328.833,45 (trezentos e vinte e oito mil oitocentos e trinta e três
reais e quarenta e cinco centavos).
ADVERTÊNCIAS
a) PRAZO: O prazo para Embargos é de 15 (quinze) dias, a partir do prazo supracitado;
b) No caso de integral pagamento no prazo de 3 (três) dias, a verba honorária será reduzida pela metade (art. 827, §1º
do CPC);
c) Será considerado ato atentatório à dignidade da justiça quando o executado, intimado, deixar de indicar ao Juiz, quais
são e onde estão os bens sujeitos à penhora e seus respectivos valores, exibir a prova de sua propriedade e, se for o caso,
certidão negativa de ônus, bem como abster-se de qualquer atitude que dificulte ou embarace a realização da penhora,
sob pena de multa fixada pelo Juiz, que será convertida em proveito do exequente, sendo exigível nos próprios autos,
sem prejuízo de outras sanções de natureza processual ou material, nos termos do artigo 774 do NCPC;
d) No prazo para embargos, reconhecendo o crédito do exequente e comprovado o depósito de 30% (trinta por cento)
do valor em execução, inclusive custas e honorários de advogado, poderá o executado requerer seja admitido a pagar
o restante em até 06 (seis) parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês (art.
916 do CPC);
e) Será nomeado curador especial em caso de revelia.
DESPACHO
Fl. 233
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai afixado no lugar de costume deste Fórum e,
publicado na forma da lei.

COLATINA-ES, 19/08/2019
FLORINDA PANCIERI
Analista Judiciária 02

MARIANO ALMEIDA NETO,
torna público que requereu da
SEMDEC/CARIACICA ,  ES
a t ravés  do  Processo  n º
17462/2019-1, a Licença Única
(LU), para atividade de Bota-
fora na localidade da Rua
P r o j e t a d a ,  S / N º ,  B a i r r o
C a n g a í b a ,  M u n i c í p i o  d e
Cariacica - ES.

SAMEDIL – SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO S.A.
CNPJ nº 31.466.949/0001-05 - NIRE JUCEES 32 3 0003332 6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os Senhores Acionistas convocados a se reunirem no dia
24/10/2019, às 9:00h (nove horas), em 1ª Convocação, ou no dia
04/11/2019, às 9:00h (nove horas), em 2ª Convocação no
seguinte endereço: Avenida Nossa Senhora dos Navegantes, nº
635, Cj. 1002/1003, Enseada do Suá, Vitória/ES, a fim de deliberar
sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1 - Aumento do capital social com emissão de novas ações;
2 - Reforma do estatuto social;
3 - Inserção de regra de capital autorizado;
4 - Assuntos gerais de interesse da Companhia.
A realização da AGE em local diverso da sede da empresa se deve à
recomendação do Conselho de Administração e dos demais
administradores da sociedade.

Vitória/ES, 15 de outubro de 2019.
Maely Guilherme Botelho Coelho

(Diretor Presidente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP)

Nº 060/2019
A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06, torna públ ico aos
interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial tipo maior lance por
lote.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MECÂNICOS,
COM FORNECIMENTO DE
P E Ç A S / A C E S S Ó R I O S
ORIGINAIS DE PRIMEIRA
LINHA OU GENUÍNAS, PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DOS VEÍCULOS
(MOTOCICLETAS) DA FROTA
M U N I C I P A L .  I T E N S
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PA R A E M P R E E N D E D O R
I N D I V I D U A L ,
M I C R O E M P R E S A S  E
EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 30/10/2019, às
12:30 horas.
I n f o r m a ç õ e s :  P r e f e i t u r a
Municipal de Venda Nova do
Imigrante – Av. Evandi Américo
Comarela, 385 – VNI – ES. Tel
(28) 3546-1188 R: 251, de
segunda à sexta-feira,  no
horário de 12:00 às 18:00 horas,
o u  p e l o  s i t e
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES
torna público a ABERTURA da
licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL Nº
117/2019, cujo objeto  é a
C O N T R A T A Ç Ã O  D E
EMISSORA DE TELEVISÃO
DE CANAL ABERTO PARA
D I V U L G A Ç Ã O  D E
CONTEUDO INFORMATIVO
DE UTILIDADE PUBLICA-
SEMCOS, com ABERTURA: às
09:00 horas do dia 29 de outubro
de 2019.
 E d i t a l  a t r a v é s  d o  s i t e :
www.guarapari.es.gov.br
I n f o r m a ç õ e s  p o r  e - m a i l :
copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 15 de outubro
de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira